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9.000 km syd for Danmark ligger et slumkvarter ved navn Bukoto. Dér indviedede den danske 
ambassadørs stedfortræder Lis Garval den 17. juli 2006 en skole for 400 forældreløse børn. Skolen 
er grundlagt i et samarbejde mellem 2 lokale ugandiske partnere Ambassadors of Hope, Eden 
Revival Ministries og Børn i Afrika. 
 
Og hvor ligger så Bukoto? Jo, vi befinder os i 27 graders varme i Ugandas hovedstad, Kampala. 
Udover bokseren Ayub Kalule er Uganda nok mest kendt for diktatoren Idi Amin, der havde en 
nådesløs grusom regering for ca. 30 år siden. Og på en måde er han også delvis ansvarlig for, at der 
i dag er knap 2 mio. forældreløse børn ud af en befolkning på 24 mio.  Lang tids rædselsregime 
under Idi Amin og efterfølgere ødelagt infrastruktur, industri, økonomi i en ellers så småt 
begyndende forbedret velstand og helbredstilstand. Regimet destabiliserede landet med uroligheder, 
borgerkrigslignende tilstande som fulgtes af en galopperende HIV/AIDS epidemi. 
 
Landet er nu på vej op igen. Gennemsnitsindkomsten er på ca. 600 kr. om måneden! Og vejen til 
yderligere velstand er brolagt med uddannelse som et af nøgleordene. 
 
Derfor har den frivillige NGO organisation Børn i Afrika med hjemsted i Dyssegårdskvarteret 
under ledelse af bl.a. Vagn Frikke Schmidt, Karsten Dam, Lise Søndergaard og Ole Hansen gennem 
de senere år arbejdet intenst med et projekt, der med støtte fra Danida og mere end 1000 frivillige 
bidragsydere nu endelig har sat kronen på værket: Åbning af Eden School, som herefter skal drives 
af de to partnere i Uganda, Ambassadors of Hope og Eden Revival Ministries. 
 
En milepæl 

Et festfyrværkeri af en åbningsfest markerede denne milepæl for Børn i Afrika’s arbejde.  
 
Uanset hvem, der talte, sang eller dansede blev religiøse vendinger konstant flettet ind, og hele 
ceremonien fungerede nærmest som én lang gudstjeneste, der startede med en ”indgangsbøn” af 
Pastor Davis W. Og hele tiden bliver der vævet ”thanks to the Lord” ind i sang og taler, og af 
toastmasteren Josephine, der er lokal projektsekretær for Børn i Afrika. Troen på Gud er et 
afgørende element.  
 
Derefter skulle vi underholdes af African Children’s Choir, der har sunget og danset i mange lande, 
også i Danmark. De søde børn stillede pænt op i to rækker og gav den så gas med både dans kor og 
solosang. De lagde ud med sangen “Oh Happy Day”, der passede rigtig godt til den glædelige 
begivenhed! Dernæst præsenterede fem af skolens kommende lærere sig, og uddelte gaver til nogle 
af de betydningsfulde gæster.  
 
Omkring den nye skole i Bukoto var de lune afrikanske briser fulde af glæde og uganderne blev 
endnu vildere da den lokale leder holdte sin tale som startede på Luganda, det lokale sprog. Selvom 
vi ikke forstår sproget, var det tydeligt, at denne tale var fuld af spas. Heldigvis slog han over i 
engelsk, og takkede ambassaden og den danske regering for deres samarbejde med Uganda. Det 
blev også flettet ind, at Uganda sagtens kan bruge flere penge, for det store problem for folk, er de 
penge det koster at gå I skole.  
 
 



Tak er ikke nok 
Så blev stafetten givet videre til Karsten Dam, en af de fire styringsgruppe medlemmer i Børn i 
Afrika – og åbenbart også en dygtig tryllekunstner! Han halede en lille dreng og den ugandiske 
pastor Morris Bukenya op på scenen og lavede en masse magi til morskab for både børn og voksne. 
 
Pastor Morris bød alle velkommen og snakkede derefter om, da han mødte en ung børne-elskende 
præst med et stort hjerte – Vagn Frikke-Schmidt. Han fortalte meget om hvor vigtigt det er for ham, 
og resten af Uganda, at sikre og forbedre fremtiden for alle landets børn. Han takkede bl.a. Vagn 
Frikke-Schmidt og Mama Robinah, som er director i Ambassadors of Hope: 
 “Tak er ikke nok, men i vores hjerter betyder I alt.”  
Igen blev det gjort klart, at det var en Guds gave:  
“Er det ikke herligt børn?” –  
og de svarede artigt I kor: 
 “Ja” 
 
Og så var det Mama Robinahs tur til at holde tale. Hun snakkede dybtfølt om, hvor vigtigt det er at 
kunne give, og om African Children’s Choir, der er et billede på det afrikanske barn, og hvordan 
deres optræden i forskellige lande giver folk lyst til at hjælpe, og det er hun taknemmelig for. 
 
Desuden optrådte det lokale popidol, som var med i det første African Childrens Choir for over 22 
år siden, Richard Kawesa med en dedikeret sang til skolen. 
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Den danske delegation talte også og delte gaver ud, som var taget med fra Danmark af Dyssegård 
Sogns Ungdomsforening, som var repræsenteret i åbningsceremonien med 21 børn og unge. Blandt 
andet blev der givet 9 fodbolde, overtræksfodboldtrøjer, som er sponsoreret af firmaet Select samt 
en boremaskine og forskelligt værktøj fra Carl Rasmussen Værktøj, som skal anvendes til at samle 
de skolemøbler, som Dyssegårdsskolen i Hellerup har skænket og som er på vej til Eden School i en 
container. 
 
Plads til 400 børn 

Men selvom alle nævnte Gud som skolens skaber, har han ikke klaret det alene. De lokale havde 
organiseret indvielsen så professionelt, at det er tydeligt, at her er et land, der vil frem – og som på 
sigt kan klare sig selv, hvis vi giver den rette hjælp. 
 
Omvendt er det også klart, at vi netop er nødt til at fortsætte hjælpen, for i den nyåbnede skole skal 
der gå 400 børn – så nu mangler vi så blot at hjælpe de sidste ca. 1.999.600 andre forældreløse. 


